IN EAMDEM EFFIGIEM.

P4_2 v.1 Sol decus astrorum, flammaram absconde nitores,
 2 jam tua qui vincat lumina, Phoebus adest :
 3 purpureas, aurora, genas, et plena rosarum
 4 ora, sub Eois abdita conde vadis.
 5 Prodit bella Parens, prodit bellissimus Infans
 6 qui tenet aspectu sidera rapta suo.
 7 Alter in alterius spectatur imagine ; Natum
 8 illa refert, Matris Filius instar habet.
 9 Illa minus Nato ; sed plus dedit ille Parenti :
 10 a Nato Genitrix omnia dives habet.
 11 Illa animos raptat, raptat bellissimus Infans :
 12 blanditiis certant ille, vel illa suis.
 13 Ille hominum pulchra sub imagine raptat amores :
 14 Illa etiam pulchrae frontis honore rapit.
 15 Certant blanditiis Nati et Genetricis amores,
 16 vincit duritia qui minus inter amat,

IN EAMDEM

P4_3 v.1 Seu Matrem adspicio, seu pignora cara, decore
 2 corda oculosque meos raptat uterque suo.
 3 Delicias Genetrix dulci pro rore profundit,
 4 delicias fundit melleus imbre Puer,

5 Delicias inter duplex me flamma perurit ;
 6 ore faces Genetrix suscitatur, ore Puer,
 7 nil magis optarim quam sic producere vitam,
 8 quam beat hic forma, quam beat illa sua,

AD EAMDEM

P4_4 v.1 Blanda Parens Puero tenere blanditur Iesu :
 2 blanditias Matri non minus iste facit.
 3 Ambo alternanti flammant pia pectora visu,
 4 gaudia per dulces dantque feruntque vices.
 5 Matrem inflammando, materna incendia mulcet
 6 visa graves lacrimis sumere flamma faces.
 7 Sidereis Matrem, pro cuspide, figit ocellis,
 8 pro clipeo, Genetrix dulce cor alma parat.
 9 Pascitur et pascit, lactat lactanda virago :
 10 alter ab alterius nectare, nectar habet.

AD EAMDEM.

P4_5 v.1 Tantum habet in gremio Virgo augustissima, quantum
 2 non tellus, solido non capit orbe polus.
 3 Tantum virginitas ad eburnea brachia traxit ;
 4 Virginitas tantum sustinuisse potest.
 5 Divide divitias, Virgo aurea, divide gazas ;
 6 thesauros gravidi divide, Virgo, sinus.
 7 Non tibi decrescet, misero quod sparseris orbi ;
 8 tam mirae servas condicionis opes,
 9 vincit egestatem tua copia ; prona voluntas
 10 plus dare vult, hominum quam pia vota petunt.
 11 Ergo homini vitam, caelo decus, aurea mundo
 12 saecula dabis. Superest quid tibi deinde ? Deus.

AD EAMDEM EFFIGIEM CUM LACRIMIS.

P4_6 v.1 Dum Puero arridet Genetrix, Puer ipse Parenti ;
 2 gaudia terra ferax, gaudia Olympus habet,
 3 Dum Puer illacrimat Genetricis lumina rorant
 4 et madidae fundunt flumina plura genae.
 5 Ora per Infantis maestaeque per ora Parentis,
 6 decidit in tepidos gemma gutta sinus,
 7 his lacrimis mersatur amor : concentus Olympum
 8 plorantum e querulo murmure dulcis adit,
 9 Patris et heroum dulcis canor occupat aures,
 10 tum Genitor : "Pono fulmina ; dona paro.
 11 Ut mihi blanditur Suboles, ego blandior illi,
 12 quae mihi de lacrimis nablia blanda facit.
 13 Cresce, Puer ; quondam ligno citharoedus ab alto
 14 ad me, dulce canens, omnia rapta trahes."